1. Vicem sumeret.] Vicarius illius esset. Idem.

2. Limitem restitueret.] Pal. limite restitueret. an limites? Salmas.

3. Tunc enim Ulpius Crinitus publice.] Tunc cum Ulpius Crinitus. Palat. Idem.

Tunc enim Ulpius Crinitus.] Pal. tunc eum Ulpius. Grut.

4. Quòd eidem vicarium.] Eidem, pro sibi. Casaub.

5. Nunc tecum requirere potuissem.] Locus est mutilus. Idem.

Nunc tecum requirere potuissem.] Scribe: *Si esset alius, Aureliane jucundissime, qui Ulpii Criniti vicem posset implere, tecum de ejus virtute ac sedulitate conferrem: hunc tecum requirere potuissem.* Et hic sensus est: si esset alius, qui Criniti vicarius posset esse, tecum de ejus virtute conferrem: eum tecum requirerem, ut vicem Criniti vellet im-

plere. non est autem alius, qui possit hunc igitur ipse suscipere. Salmas.

Nunc tecum requirere potuissem, &c.] Locus minimè defectuosus. dicit enim, quamvis licuisset conferre cum Aureliano de successore digno virtutibus Criniti, nullum tamen inveniendum qui ei præferretur. Grut.

6. A parte Nicop.] Parte. Casaub.

7. Fac quidquid potes. Multa non dico, in tua erit potestate.] Sic corrige: *Fac quidquid potes, multa non dico. In tua erit potestate militia magisterium.* Non dico, ut multa facias, sed quidquid poteris. Salmas.

8. Habes sagittarios Ityreos.] *Ityreos. Ἰτυραῖος.* nota vulgò gens Syriæ ex Geographis. Casaub.

9. Mesopotamios auxiliares.] Palatinus: *Mesopotamios.* Salmas.

10. Tecum erit Hartomundus, Haldegastes.]

gastes, Hildemundus, Carioviscus. Commeatus à præfectis necessarius in omnibus castris est constitutus. Tuum est pro virtutibus tuis atque solertia illic hyemalia & æstiva disponere, ubi tibi nihil deerit: quarere præterea <sup>1</sup> ubi carrago sit hostium, & verè scire quanti qualesque sint, <sup>2</sup> ut non vinum aut annona consumatur, aut tela jaciantur in quibus res bellica constituta est. Ego de te tantum, Deo favente, spero quantum de Trajano, si viveret, posset sperare Respub. <sup>3</sup> Neque enim minor est, in cuius locum fidemque te legi. Consulatum cum eodem Ulpio Crinito in annum sequentem à die undecimo Calend. Juniarum, in locum Gallieni & Valeriani, sperare te convenit sumptu publico. Levanda est enim paupertas eorum hominum <sup>4</sup> qui diu reipublicæ viventes, pauperes sunt, <sup>5</sup> & nullorum magis. His quoque literis indicatur <sup>6</sup> quantum fuerit Aurelianus, <sup>7</sup> & re vera. neque enim quisquam aliquando ad summam rerum pervenit, qui non à prima ætate gradibus virtutis ascenderit. Literæ de consulatu. 12

Valerianus Augustus Ælio Xifidio præfecto ararii. Aureliano, cui <sup>8</sup> consulatum detulimus ob paupertatem, qua ille magnus est, cate-

ris

gastes.] Harimundus, Haldagates, Hildomundus. ita in Palat. Harimundus autem esse puto idem nomen cum Farimundo vel Faramundo. Idem.

Tecum erit Hartomundus, Haldegastes, Hildemundus.] Pal. Hartomundus, Haldagates, Hildomundus. Grut.

1. Ubi carrago sit hostium.] Hic pro castris accipit. nam carri in orbem dispositi barbarorum fuere castra, sicut antea diximus. Casaub.

2. Ut non vinum aut annona consumatur, aut tela jaciantur, in quibus res bellica constituta est.] Tela jaciatur in veteri libro est. Forte legendum: Ut non vinum aut annona consumatur, aut alia jaciantur, in quibus res bellica constituta est. Mandat Aureliano Valerianus, ut ad verum sciat, quales quantique hostes numero sint, ut non vinum aut annona frustra consumeretur, aut alia prodigerentur, in quibus res bellica constituta est. jacere enim heic est prodigere. sic Gra-

cis ῥίπτεω de ea re quæ temere prodigitur. Salmast.

3. Neque enim minor est, in cuius locum fidemque te legi.] Malim, minor es eo, nam hoc vult: non esse Aurelianium Ulpio Crinito minorem, cui destinabatur vicarius Aurelianus. pro fidemque, scribo, vicemque. Casaub.

4. Qui diu reip. viventes pauperes sunt.] Qui diu in rep. viventes, pauperes sunt. ita reponendum ex Palatino. Salmastius.

5. Et nullorum magis.] Scribe, ut nullorum magis. Casaub.

6. Quantum fuerit Aurelianus, & re vera.] Pone τελείων στυμλῶ post Aurelianus. deinde erit sententia planior, si scribas, & erat re vera. Idem.

7. Et revera neque quisquam aliquando.] Neque enim quisquam aliquando. Salmast.

8. Consulatum detulimus ob paupertatem, &c.] Nescio sanè an ob paupertatem

tem

ris major, dabis ad editionem Circensium aureos Antoninianos trecentos, <sup>1</sup> argenteos Philippeos minutulos tria millia, in ære H-S. quinquagies, <sup>2</sup> tunicas multicias viriles decem, lineas Ægyptias viginti, <sup>3</sup> mantelia Cypria paria duo, tapetia Afræ decem, <sup>4</sup> stragula Maura decem, porcos centum, oves centum: convivium autem publicum edi jubebis senatoribus, equitibus Romanis: hostias majores duas, minores quatuor. Et quoniam etiam de arrogatione aliqua me dixeram positurum quæ ad tantum principem pertinerent, quæso <sup>5</sup> ne odiosior verbosiorve ea re videar:

tem Consullem fecerit. fecit potius ob alia merita in Rempubl. quare præstiterit interpungere: cui Consulatum detulimus, ob paupertatem quæ ille magnus est, ceteris major, &c. Ut scilicet causam ponat, cur ei sufficere debeat sequentia omnia præfectus ararii. *Grut.*